
№ 26 (5738), 15 апреля  2020 г.22 Объявления

Я, Главный государственный санитарный 
врач по Республике Бурятия, С.С. Ханхареев, с 
целью предупреждения распространения но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-2019), 
усиления противоэпидемических мероприя-
тий, руководствуясь статьями 31,33,50,51 Фе-
дерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О са-
нитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», в целях реализации Постановле-
ния Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 31.01.2020 № 
3 «О проведении дополнительных санитарно-
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий по недопущению завоза и рас-
пространения новой коронавирусной инфек-
ции, вызванной 2019-nCoV», Постановления 
Главного государственного санитарного вра-
ча Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О 
дополнительных мерах по снижению рисков 
завоза и распространения новой коронави-
русной инфекции (2019-nCoV)», Постановления 
Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об 
обеспечении режима изоляции в целях пре-
дотвращения распространения COVID-2019», 
Постановления Главного государственного 
врача Российской Федерации от 30.03.2020 №9 

«О дополнительных мерах по недопущению 
распространения COVID-19», Постановления 
Главного государственного врача Российской 
Федерации от 03.04.2020 №10 «О внесении 
изменений в постановление Главного государ-
ственного врача Российской Федерации№9 от 
30.03.2020 «О дополнительных мерах по недо-
пущению распространения COVID-19»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить проведение дополнительных 

санитарно - противоэпидемических (профи-
лактических) мероприятий по предупрежде-
нию распространения COVID-19 в организа-
циях, учреждениях и объектах независимо от 
организационно-правовой формы собствен-
ности, расположенных на территории Респу-
блики Бурятия, до особого распоряжения.

2. Министерству здравоохранения Респу-
блики Бурятия (Лудупова Е.Ю.), руководителям 
медицинских организаций независимо от ор-
ганизационно-правовой формы собственно-
сти:

2.1. Временно приостановить:
2.1.1. Плановую госпитализацию пациентов 

в стационары медицинских организаций неза-
висимо от организационно-правовой формы 
собственности.

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                05.04.2020                                г. Улан-Удэ № 3

О дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятиях по недопущению распространения COVID-2019 в Республике Бурятия

Сведения о результатах деятельности учреждения

N п/п Наименование показателя деятельности Единица  
измерения

2-й предше-
ствующий 

год 

1-й предше-
ствующий 

год

Отчетный 
год

1. Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой 
(остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно 
предыдущего отчетного года 

%     +184,50 +12,09 -15,93

2. Общая сумма выставленных требований в возмещение 
ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, 
денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

тыс. 
рублей  

0,8 40,0 -

3. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской 
задолженности:

тыс. 
рублей  

-1 324,7 -553,4 +52 648,4

в разрезе поступлений: +466,7 -683,8 +52 778,2
в разрезе выплат: -1 791,4 +130,4 -129,8

4. Изменения (увеличение, уменьшение) кредиторской 
задолженности:

тыс. 
рублей  

+1 437,5 +2 862,3 -7 308,3

в разрезе поступлений: +1 626,3 +2 855,9 -7 324,8

в разрезе выплат: -188,8 +6,4 +16,5

5. Доходы, полученные учреждением от оказания платных услуг 
(выполнения) работ

тыс. 
рублей  

51 785,9 57 246,4 60 024,2

6. Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые 
потребителям

рублей 64 160,5
 (СПО)
9 140 
(ДОП)

65 239,6
(СПО)
9 140

 (ДОП)

65 023,5
(СПО)
9 597
(ДОП)

7. Исполнение государственного   задания %     100 100 99,2

8. Осуществление деятельности    
в соответствии с обязательствами перед страховщиком по 
обязательному социальному страхованию            

% - - -

9. Общее количество потребителей, воспользовавшихся 
услугами (работами) учреждения, в том числе:    

человек  2 956 3 284 2 961

бесплатными, в том числе по видам услуг:                человек  344 345 375

Среднее профессиональное обучение 344 345 375
Дополнительное профессиональное образование - - -
платными услугами, в том числе по видам услуг: человек  2 612 2 939 2 586

Среднее профессиональное образование 457 505 489

Дополнительное профессиональное образование 2 155 2 434 2 097

10. Средняя стоимость получения платных услуг для 
потребителей, в том числе по видам:                      

тыс.   
рублей  

Среднее профессиональное образование 64 160,5 65 239,6 65 023,5
Дополнительное профессиональное образование 9 140/11 425 9 140/11 

425
9 140

11. Объем финансового обеспечения государственного  задания  тыс.   
рублей  

42 323,1 49 402,7 51 588,9

12. Объем финансового обеспечения деятельности, связанной 
с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с 
обязательствами       перед страховщиком по обязательному 
социальному страхованию                 

тыс.   
рублей  

- - -

13. Объем финансового обеспечения развития учреждения тыс.   
рублей  

64 999,3 61 476,8 -

14. Прибыль после налогообложения  в  отчетном периоде                     тыс.   
рублей  

- - -

Сведения об использовании закрепленного учреждением государственного имущества

N 
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения

2-й предшествующий 
год

1-й предшествующий 
год

Отчетный год

на  начало 
года

на  конец 
года

на начало 
года

на   конец 
года

на  начало 
года

на  конец 
года

1. Общая балансовая (первоначальная) 
стоимость имущества, 
в том числе:          

тыс.   
рублей  

29 166,3 42 225,4 42 225,4 47 199,2 47 199,2 49 987,8 

балансовая стоимость недвижимого  
имущества       

тыс.   
рублей  

11 652,5 11 652,5 11 652,5 11 761,6 11 761,6 11 761,6

балансовая стоимость особо ценного 
движимого имущества       

тыс.   
рублей  

367,5 3 147,5 3 147,5 3 147,5 3 147,5 3 147,5

2. Количество объектов недвижимого 
имущества (зданий, строений, 
помещений)      

штук   6 6 6 6 6 6

3. Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, 
закрепленная за учреждением, в том 
числе:      

кв. метров  7 380,7 7 380,7 7 380,7 7 601,3 7 601,3 7 601,3

площадь недвижимого имущества, 
переданного в аренду          

кв.  метров  - 1,2 1,2 2,2 2,2 -

площадь недвижимого имущества, 
переданного в безвозмездное 
пользование     

кв. метров  26,7 26,7 26,7 26,7 26,7 26,7

4. Объем средств, полученных 
от использования имущества, 
закрепленного за учреждением 

тыс.   
рублей  

- 4,4 - 3,5 - 17,4

Директор                 _____________________Замбалова С.Д.
Главный бухгалтер _____________________Султумова Д.Д.

2.1.2. Посещение пациентами амбулаторных 
медицинских организаций в плановом поряд-
ке, за исключением оказания экстренной ме-
дицинской помощи.

2.1.3. Плановую диспансеризацию населе-
ния.

2.1.4. Плановые профилактические осмот-
ры населения, включая обязательные пред-
варительные и периодические медицинские 
осмотры отдельных профессиональных групп.

2.1.5. Плановое восстановительное и сана-
торно-курортное лечение, оздоровление, за 
исключением лиц, направляемых на реабили-
тацию непосредственно из стационаров.

2.2. Прекратить допуск посетителей в меди-
цинские организации стационарного типа.

2.3. Организовать работу амбулаторных ме-
дицинских организаций с приоритетом оказа-
ния медицинской помощи на дому лихорадя-
щим больным с респираторными симптомами, 
лицам в возрасте старше 60 лет.

2.4. Осуществлять госпитализацию лиц, по-
ступающих в медицинские организации по 
экстренным показаниям, обеспечив тщатель-
ный сбор эпидемиологического анамнеза о 
пребывании гражданина за пределами Рос-
сийской Федерации или контакте с больными 
с симптомами, не исключающими COVID-2019.

2.5. Обеспечить готовность медицинских 
организаций, осуществляющих медицинскую 
помощь стационарно и амбулаторно, оказыва-
ющих скорую медицинскую помощь, к приему 
и оперативному оказанию медицинской помо-
щи больным с респираторными симптомами, 
отбор биологического материала для иссле-
дования на COVID-2019.

2.6. Обеспечить соблюдение медицински-
ми организациями противоэпидемического 
режима, наличие средств индивидуальной за-
щиты персонала, дезинфекционных средств, 
укомплектованность персоналом и др.

2.7. Обеспечить строгое соблюдение темпе-
ратурного режима, режима проветривания, 
текущей дезинфекции, увеличение кратности 
дезинфекции помещений, обеззараживание 
воздуха и поверхностей в помещениях с при-
менением ультрафиолетовых облучателей ре-
циркуляторного (закрытого) типа.

3. Министерству социальной защиты на-
селения Республики Бурятия (Быкова Т.А.), 
руководителям учреждений социального об-
служивания населения независимо от органи-

зационно-правовой формы собственности:
3.1. Прекратить допуск посетителей в учреж-

дения социального обслуживания населения 
стационарного типа (детские дома, интернаты 
и др.).

3.2. Временно приостановить прием граж-
дан в учреждения социальной защиты на-
селения стационарного типа, социального 
обслуживания населения и перевод в другие 
учреждения.

3.3. Обеспечить:
3.3.1. Незамедлительную изоляцию и госпи-

тализацию лиц с признаками ОРВИ в инфекци-
онный стационар.

3.3.2. Строгое соблюдение температурного 
режима, режима проветривания, текущей де-
зинфекции, увеличение кратности дезинфек-
ции помещений, обеззараживание воздуха и 
поверхностей в помещениях с применением 
ультрафиолетовых облучателей рециркуля-
торного (закрытого) типа, соблюдение персо-
налом масочного режима.

3.3.3. Проведение комплекса противоэпи-
демических мероприятий в случае выявления 
больного с симптомами, не исключающими 
COVID-2019.

4. Органам исполнительной власти Респу-
блики Бурятия, органам местного самоуправ-
ления Республики Бурятия, организациям и 
учреждениям независимо от организацион-
но-правовой формы собственности органи-
зовать и обеспечить проведение профилак-
тической дезинфекции объектов на открытых 
пространствах населенных пунктов, в местах 
общего пользования в многоквартирных до-
мах, в общественном транспорте и автотран-
спорте, предоставляющем услуги пассажир-
ских перевозок и багажа легковым такси.

5. Начальникам отделов, начальникам тер-
риториальных отделов Управления Роспо-
требнадзора по Республике Бурятия обеспе-
чить контроль за организацией и проведением 
комплекса санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) по предупреждению рас-
пространения COVID-2019 на территории Ре-
спублики Бурятия.

6. Контроль за исполнением настоящего По-
становления оставляю за собой.

Главный государственный санитарный 
врач по Республике Бурятия

С.С. Ханхареев

Я, главный государственный санитарный 
врач по Республике Бурятия С.С. Ханхареев, 
проанализировав эпидемиологическую ситу-
ацию по заболеваемости новой коронавирус-
ной инфекцией (COVID-2019), отмечаю, что в г. 
Москва, Московской области зарегистриро-
вано 77,9 % всех зарегистрированных случаев 
COVID-2019 в Российской Федерации.

В Республике Бурятия по состоянию на 
06.04.2020г. зарегистрировано 43 подтверж-
денных случая COVID-2019, из них 7 случаев 
завозных из г. Москва, показатель заболевае-
мости составил 4,37 на 100 т.н, темп прироста 
составил 10,3%. Вышеизложенное свидетель-
ствует о наличии рисков завоза новых случаев 
COVID-2019 и распространения на территории 
республики.

В целях обеспечения санитарно-эпидемио-
логического благополучия населения Респу-
блики Бурятия, проведения мероприятий по 
санитарной охране территории республики, 
в соответствии со статьей 33, пунктом 6 части 
1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 
N 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом 
благополучии населения» постановляю:

1. Главе Республики Бурятия:
1.1. Обеспечить изоляцию всех лиц, прибы-

вающих в аэропорт г. Улан- Удэ из г. Москва на 
срок 14 календарных дней со дня их прибытия 
в домашних условиях.

1.2. Обязать лиц, прибывающих другими ви-
дами транспорта на территорию Республики 
Бурятия из г. Москва немедленно сообщать о 
своем прибытии, месте, датах пребывания в 
г. Москва, контактную информацию, включая 
сведения о месте регистрации и месте фак-
тического пребывания, на «горячую линию» 
Министерства здравоохранения Республики 

Бурятия по номерам (3012)37-95-32, 112.
1.3. Обеспечить контроль режима изоляции 

лиц, указанных в пп. 1.1, 1.2 настоящего Поста-
новления, и организовать предоставление 
ежедневной информации о результатах такого 
контроля в Управление Роспотребнадзора по 
Республике Бурятия.

1.4. Обязать лиц, прибывших на террито-
рию Республики Бурятия из г. Москва, в слу-
чае появления любого ухудшения состояния 
здоровья незамедлительно обращаться за ме-
дицинской помощью на дому, без посещения 
медицинских организаций, сообщив при этом 
данные о своем прибытии из г. Москва.

2. Министерству здравоохранения Респу-
блики Бурятия обеспечить:

2.1. Ежедневное медицинское наблюдение 
за лицами, указанными в пп. 1.2 настоящего 
Постановления, с предоставлением информа-
ции в Управление Роспотребнадзора по Респу-
блике Бурятия.

2.2. Немедленную госпитализацию в ме-
дицинские организации, осуще ствляющие 
стационарную помощь инфекционным боль-
ным, и забор биоло гического материала для 
лабораторного обследования при появлении 
любых симптомов инфекционного заболева-
ния у лиц, указанных в пп. 1.1, 1.2 настоящего 
Постановления, а также лабораторное обсле-
дование контактных с ними лиц.

3. Настоящее Постановление действует с 6 
апреля 2020 года до особого распоряжения.

4. Контроль за выполнением настоящего По-
становления оставляю за собой.

Главный государственный санитарный 
врач по Республике Бурятия

С.С. Ханхареев

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2020                                     г. Улан-Удэ                                               № 4

О дополнительных мерах по недопущению распространения (COVID-2019)

Администрация муниципального образования «Бичурский район» Бичурского района Ре-
спублики Бурятия, РБ, Бичурский район, с. Бичура, ул. Советская, 43, тел.: 8301334121, извещает 
о необходимости ознакомления и согласования с проектом межевания земельных  участков, 
выделяемых в счет земельных долей с кадастровым номером 03:03:000000:166. Кадастровым 
инженером, подготовившим проект межевания земельного участка, является Цыденжапова 
Эржена Валерьевна, квалификационный аттестат № 03-12-169, ИП «Цыденжапова Э.В.», РБ, Би-
чурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19. Местоположение земельных участков: РБ, Бичурский 
район,  КХ «Поселье». С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в течение 30-ти дней со дня опублико-
вания извещения. Предложения о доработке проекта межевания земельных участков, при-
нятие решений по вопросам утверждения проекта межевания и обоснованные возражения 
относительно размера и местоположения границ выделяемых в счет доли земельных участ-
ков направлять по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в течение 30-ти дней 
со дня опубликования извещения. 


